

WE-III.0003.6.2018.AS



Radom, dnia 22 marca 2018 r.

**Pan
Leszek Pożyczka
Radny
Rady Miejskiej w Radomiu**

Dotyczy interpelacji w sprawie: przyjęcia dużej liczby uczniów (z dwóch roczników - absolwentów VIII klas i III gimnazjum) przez szkoły ponadpodstawowe od 1.09.2019 r.

W odpowiedzi na interpelację informuję jak niżej:

W związku z reformą systemu edukacji, wdrożoną od 1 września 2017 r., w procesie rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020 będą brać udział absolwenci ostatnich klas III wygaszanych gimnazjów oraz uczniowie kończący VIII klasę ośmioklasowych szkół podstawowych. W związku z powyższym w naborze do szkół ponadpodstawowych będą uczestniczyć uczniowie z dwóch roczników, co spowoduje konieczność utworzenia większej liczby klas pierwszych w wyżej wymienionych szkołach. Ze wstępnych szacunków wynika, że absolwenci szkół publicznych, dla których organem jest Gmina Miasta Radomia stanowić będą grupę około 3800 uczniów (na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej). W naborze do szkół ponadpodstawowych należy także uwzględnić absolwentów szkół prowadzonych przez inne organy prowadzące.

Szkoły ponadpodstawowe corocznie w ramach planowanego naboru proponują około pięć tysięcy miejsc - na rok szkolny 2016/2017 było to 5062 miejsca, na rok szkolny 2017/2018 przygotowano 4912 miejsc, a na nadchodzący rok szkolny 2018/2019 szkoły otrzymały zgodę na dokonanie naboru na 5120 miejsc. Jak wynika z powyższego zestawienia szkoły ponadpodstawowe w naszym mieście dysponują dużymi rezerwami. Po zakończeniu procesu rekrutacji pozostaje bez mała trzydziestoprocentowa pula wolnych miejsc. Również zgodnie z zaleceniami organu prowadzącego radomskie licea ogólnokształcące (sześć cieszących się największą popularnością: I LO, II LO, III LO, IV LO, V LO oraz VI LO) od dwóch lat utrzymują na stałym poziomie ilość nowotworzonych oddziałów klas pierwszych.

Mając na uwadze wystąpienie w roku szkolnym 2019/2020 podwójnego rocznika kandydatów do szkół ponadpodstawowych władze Miasta Radomia podjęły działania związane z poszerzeniem oferty tychże szkół. Oprócz posiadanej już rezerwy wolnych miejsc placówki będą mogły wykorzystać do organizacji kształcenia pomieszczenia dydaktyczne w wygaszanych szkołach gimnazjalnych. Szkoły ponadpodstawowe uzyskają także możliwość zatrudnienia nauczycieli tracących pracę w gimnazjach.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Karol Semik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Pan Dariusz Wójcik Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu.